Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00065A7850004B00278E02C0610343FD

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1722/19/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal, em
especial a Secretaria de Desenvolvimento Rural o
pedido de avaliação das condições das pontes
sobre o arroio pimenta - Picada Arroio Grande - 4º
distrito .

JUSTIFICATIVA:

A comunidade tem passado dificuldade em transitar sobre as pontes citadas acima são 4

pontes, que se encontram em péssimas condições, gerando insegurança para os mesmo

que a utilizam, tem o fluxo grande de caminhões de fumo. Devido a má conservação das

pontes, procurando sanar ou amenizar estes problemas encaminhamos este pedido de

providência. Isto posto, aguarda-se o encaminhamento legal e os serviços solicitados,

certo de sua atenção agradeço. (Colocarei algumas fotos em anexo)

Sala das sessões, 18 de março de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
              Bancada do PTB